
1/2

議 案 の 概 要  

 

１　承認（１件） 

　承認第１号　令和７年度尾張旭市一般会計補正予算（専決第１号）の専決処分の承

認を求めることについて（財政課） 

（単位　千円） 

　　 

２　議案（３件） 

第１号議案　令和７年度尾張旭市一般会計補正予算（第６号）（財政課） 

（単位　千円） 

 

 

 
　衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査の執行に伴い、緊急に措置を必要と

する経費について、地方自治法第１７９条第１項の規定により、補正予算を定めた。 

　専決年月日　令和８年１月１５日

 補正前予算額 33,259,372 補正予算額 53,882 補正後予算額 33,313,254
 

歳入
県支出金 

・衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査事務委託金

 

53,882

 
歳出 ・衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費 53,882

 補正前予算額 33,313,254 補正予算額 1,190,325 補正後予算額 34,503,579
 

主な

歳入

地方交付税 

　・普通地方交付税 

国庫支出金 

・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 

・社会資本整備総合交付金 

・都市構造再編集中支援事業費補助金 

・道路メンテナンス事業費補助金 

・生活保護費負担金 

市債 

　・三郷駅周辺まちづくり事業 

　・北原山土地区画整理事業 

　・橋梁長寿命化修繕事業

 

120,000 

 

560,000 

115,975 

86,050 

30,000 

60,000 

 

137,900 

57,500 

15,000
 

主な

歳出

・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業 

・三郷駅周辺まちづくり事業 

・北原山土地区画整理事業 

・橋梁長寿命化修繕事業 

・生活保護費

625,300 

306,728 

115,000 

60,000 

80,000
 繰越明許費補正　１０件、地方債補正　３件



2/2

第２号議案　令和７年度尾張旭市水道事業会計補正予算（第２号）（経営政策課） 

（単位　千円）  

 

第３号議案　令和７年度尾張旭市公共下水道事業会計補正予算（第３号）（経営政策課） 

（単位　千円）  

 

 収入 補正前額 2,169,428 補 正 額 144,000 補正後額 2,313,428
 支出 補正前額 2,469,694 補 正 額 144,000 補正後額 2,613,694
 

主な収入
・企業債 

・国庫補助金

120,900 

23,100
 主な支出 ・幹線水道管布設工事 144,000

 収入 補正前額 2,970,329 補 正 額 17,000 補正後額 2,987,329
 支出 補正前額 3,503,037 補 正 額 0 補正後額 3,503,037
 主な収入 ・一般会計補助金 17,000


