

議案の概要

1 承認（1件）

承認第1号 令和7年度尾張旭市一般会計補正予算（専決第1号）の専決処分の承認を求めることについて（財政課）

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査の執行に伴い、緊急に措置を必要とする経費について、地方自治法第179条第1項の規定により、補正予算を定めた。

専決年月日 令和8年1月15日

（単位 千円）

補正前予算額	33,259,372	補正予算額	53,882	補正後予算額	33,313,254
歳入	県支出金 ・衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査事務委託金				53,882
歳出	・衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費				53,882

2 議案（3件）

第1号議案 令和7年度尾張旭市一般会計補正予算（第6号）（財政課）

（単位 千円）

補正前予算額	33,313,254	補正予算額	1,190,325	補正後予算額	34,503,579
主な歳入	地方交付税 ・普通地方交付税 国庫支出金 ・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 ・社会資本整備総合交付金 ・都市構造再編集中支援事業費補助金 ・道路メンテナンス事業費補助金 ・生活保護費負担金 市債 ・三郷駅周辺まちづくり事業 ・北原山土地区画整理事業 ・橋梁長寿命化修繕事業				120,000 560,000 115,975 86,050 30,000 60,000 137,900 57,500 15,000
主な歳出	・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業 ・三郷駅周辺まちづくり事業 ・北原山土地区画整理事業 ・橋梁長寿命化修繕事業 ・生活保護費				625,300 306,728 115,000 60,000 80,000
繰越明許費補正 10件、地方債補正 3件					

第2号議案 令和7年度尾張旭市水道事業会計補正予算（第2号）（経営政策課）

(単位 千円)

収入	補正前額	2,169,428	補 正 額	144,000	補正後額	2,313,428
支出	補正前額	2,469,694	補 正 額	144,000	補正後額	2,613,694
主な収入	・企業債 ・国庫補助金				120,900 23,100	
主な支出	・幹線水道管布設工事				144,000	

第3号議案 令和7年度尾張旭市公共下水道事業会計補正予算（第3号）（経営政策課）

(単位 千円)

収入	補正前額	2,970,329	補 正 額	17,000	補正後額	2,987,329
支出	補正前額	3,503,037	補 正 額	0	補正後額	3,503,037
主な収入	・一般会計補助金				17,000	